
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
13.11.2024. Nr. 11 
 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 13. novembrī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2024. gada 13. novembrī plkst. 14:04 
Sēde slēgta plkst. 14:25 
 
Sēdē piedalās:                                   
 4 komitejas locekļi                            Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Inga Ratniece  
        (klātienē) 
        (attālināti)                                  Edgars Treimanis 
 
Pašvaldības darbinieki                       Ilva Jurkeviča- Uzņēmējdarbības un vides nodaļas 
       (klātienē)                                                              vadītāja 
                                                           Anete Kraule- vides aizsardzības vecākā            
                                                                                  speciāliste 
                                                           Ģirts Osis – jurists 
 
Pašvaldības darbinieki                        Marina Kokovihina- nekustamo īpašumu 
         (attālināti)                                                                   speciāliste                  
                                                            Uldis Pīlagers- vides aizsardzības vecākais 
                                                                                     speciālists 
                                                            Anna Vītola- nekustamo īpašumu speciāliste 
                                                            Velta Feodorova- vecākā kvalitātes un risku 
                                                                                         vadības speciāliste 
                                                             Madara Lagzdiņa- Administratīvās daļas vadītāja 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis:  Andris Jefimovs (attaisnota prombūtne) 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
 
Sēdes darba kārtība: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku sporta klubs "Vaiņode"", 
Vaiņodes pagastā 

2. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "Silaziedi", Embūtes pagastā 

3. Par nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punkta, nolietotu 
transportlīdzekļu savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības punkta 
izvietošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā 

4. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes 
vienībā Dunikas pagastā 

  

 Papildus darba kārtības jautājums 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai ‘’Vecpils mednieku kopa’’, Vecpils 
pagastā 

 
 
 
Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu- 
 
Iekļaut darba kārtībā 5.punktu ‘’Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai ‘’Vecpils 
mednieku kopa’’, Vecpils pagastā’’. 
 
 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 
Priekšlikums pieņemts 
 
 

1.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku sporta klubs "Vaiņode"", 

Vaiņodes pagastā 
 

Ziņo 
Marina Kokovihina 

     2024.gada 7.oktobrī pašvaldībā saņemts biedrības ‘’Mednieku 
sporta klubs ‘’Vaiņode’’’’ valdes locekļa iesniegums ar lūgumu 
iznomāt medību vajadzībām piecas zemes vienības Vaiņodes 
pagastā.  

 
Biedrības medību iecirknim piekļaujas četras zemes vienības 
36,95 ha platībā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nodot pašvaldības 
medību tiesības uz četrām zemes vienībām, nosakot nomas 
termiņu līdz 2029.gada 31.decemrim. 

Runā  
Ģirts Osis 

Lūdz ievērot nomas termiņu- 5 gadus un veikt precizējumu, 
nosakot nomu līdz 30.11.2029. 

 
 

Par lēmumu  balso: 
 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai "Mednieku sporta klubs "Vaiņode"", Vaiņodes 
pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "Silaziedi", Embūtes pagastā 

 
 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 

Pašvaldībā saņemts personas iesniegums  
 Nr. DKN/2024/4.9/9444-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes 
atmežošanu nekustamā īpašuma ‘’Silaziedi’’ zemes vienībā 
Embūtes pagastā, lai ierīkotu lauksaimniecības zemi 0,1 ha 
platībā. 

 
           Ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības 
pārvaldes, Valsts meža dienesta un Dienvidkurzemes novada 
virsmežniecības un saņemta Valsts vides dienesta Atļauja. 

 
Ir saņemts Virsmežniecības kompensācijas aprēķins 35,57 EUR 
apmērā un samaksāts Valsts kasē. 

  Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības zemes 
ierīkošanu īpašumā "Silaziedi", Embūtes pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.§ 
Par nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punkta, nolietotu 

transportlīdzekļu savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības punkta 
izvietošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā 
 

Ziņo 
Ilva Jurkeviča 

    Pašvaldībā 2024.gada 28.oktobrī saņemts SIA ‘’AUTOLŪŽŅI’’ 
iesniegums ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka pašvaldība saskaņo 
nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punkta, 
nolietotu transporta līdzekļu savākšanas punkta un lietotu 
rezerves daļu tirdzniecības punkta izvietošanu objektā Liepu iela 
10, Robežnieki, Grobiņas pagastā. 

 

        Skaidro, ka plānotā darbība -automašīnu demontāža un 
atkritumu uzglabāšana, tiks veikta iekštelpās. Ārpusē nekāda 
darbība nav paredzēta.  
      Atbilstoši teritorijas plānojumam, šajā vietā ir atļauts veikt šāda 
veida uzņēmējdarbību, kas ir saskaņota arī ar pagasta pārvaldes 
vadītāju. 

Dzintars Kudums 
 
Jautā kur paliks demontāžas procesā iegūtās lietas, kuras nebūs 
iespējams pārdot- eļļas, akumulatori, sēdekļi u.c. 

Ilva Jurkeviča 

   
 Skaidro, kādas darbības uzņēmējam jāveic pēc Valsts Vides 
dienesta Atļaujas saņemšanas: 
 - līgumu slēgšana par bīstamo atkritumu un sadzīves atkritumu 
savākšanu, 
-datu par atkritumu plūsmu (kam nodots, cik daudz u.c.) 
ievadīšana uzskaites sistēmā 
   Skaidro kādas papildus darbības uzņēmējam jāveic, ja tomēr 
nepieciešams veikt demontāžu ārpus telpām 

Aivars Galeckis 

 
Uzsver, ka uzņēmējam stingri jāievēro visi noteikumi, tai skaitā, 
demontāžas darbu veikšana un atkritumu uzglabāšana iekštelpās, 
jo uzņēmējdarbība tiks veikta apdzīvotā teritorijā. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par nolietoto transporta līdzekļu 
apstrādes (demontāžas) punkta, nolietotu transportlīdzekļu 
savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības 
punkta izvietošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

4.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes 

vienībā Dunikas pagastā 
 

Ziņo 
Anna Vītola 

           Saņemts biedrības ‘’Mednieku klubs ‘’Tosmare’’’’ valdes 
locekļa iesniegums ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas 
līgumu pašvaldībai piekritīgā zemes vienībā   Zariņi’’, Rucavas 
pagastā. 

           Zemes vienība pieslēdzas tikai biedrības medību iecirknim. 

 

          Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nodot 
pašvaldības medību tiesības biedrībai ‘’Mednieku klubs 
‘’Tosmare’’’’ uz zemes vienību ‘’Zariņi’’ 6,228 ha platībā ar nomas 
termiņu līdz 2029.gada 30.novembrim. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes vienībā 
Dunikas pagastā" izskatīšanai domes sēdē 

 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 

pagastā 
 
 

Ziņo 
Elza Fišmeistere 

         2024.gada 16.augustā pašvaldībā saņemts biedrības 
‘’Vecpils mednieku kopa’’ valdes locekļa iesniegums ar lūgumu 
pagarināt medību tiesības divās pašvaldības zemes vienībās. 
Viena no šīm zemes vienībām ir nodota atsavināšanai. 

 

         Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu vienai zemes vienībai ar nosaukumu ‘’Kamenes’’ 
(kad.nr.6494 004 0025) 3,70 ha platībā Vecpils pagastā. 
Nomas termiņu noteikt līdz 2029.gada 30.novembrim. 

 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                              Dzintars Kudums 
                                                                                                      20.11.2024. 
 
Komitejas sekretārs Daiga Tilgale 
                                                                                                      20.11.2024. 


